
S m l o u v a o z á p ů j č c e č. 2/2021

z „Fondu rozvoje bydlení (FRB) města Litovel“

poskytnuté na základě „Zásad o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu
rozvoje bydlení na území města Litovel“, schválených Zastupitelstvem města Litovel

usnesením č. 15/25 dne 14. 12. 2017 s účinností od 1. 1. 2018.

uzavřené ve smyslu ust. § 2390 a následujících občanského zákoníku mezi:

A/ M ě s t e m L i t o v e l , IČ: 00299138,
zastoupeným starostou panem Viktorem Kohoutem,
dále také zapůjčitelem,

a

B/ pan Michal Vymětal, r. č.: č. OP:
bytem: 779 00 Olomouc, ul. č.

dále také vydlužitel
a manželé
pan František Vymětal, r. č.: č. OP:
paní Věra Vymětalová, r. č.: č. OP:
oba bytem: 783 21 Litovel –

dále také vydlužitelé
všichni společně dále také vydlužitelé,

v následujícím znění

I.

Pan Michal Vymětal a SJM pana Františka Vymětala a paní Věry Vymětalové,
všichni zapsaní na listu vlastnictví č. 89 pro k. ú. Víska u Litovle, obec Litovel jako
podíloví spoluvlastníci nemovitosti, ve výši podílů – Michal Vymětal výše
spoluvlastnického podílu 95/100, SJM František Vymětal a Věra Vymětalová – výše
spoluvlastnického podílu 5/100 u parc. č. st. 29/1 zast. plocha a nádvoří, jejíž součástí
je stavba Víska č. p. 13 jiná st., požádali Město Litovel ve smyslu ustanovení Zásad o
vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území města
Litovel schválených Zastupitelstvem Města Litovel dne 14. 12. 2017, o poskytnutí
zápůjčky finančních prostředků z FRB. Městské zastupitelstvo na svém 22. zasedání
dne 22. dubna 2021, usnesením č. ZM/20/22/2021b) jejich žádosti vyhovělo a schválilo
ji ve smyslu citovaných zásad poskytnutí zápůjčky v celkové výši 188.470,- Kč,
slovy: jedno sto osmdesát osm tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých, na opravu
střechy objektu č. p. 13 v Litovli, místní části Víska u Litovle dle titulu č. 3,
s dobou splatnosti 5 let s úrokovou sazbou 1 % ročně.

Vydlužitelé se zavazují společně a nerozdílně částku 188.470,- Kč, splácet
pravidelnými měsíčními splátkami jistiny ve výši 3.221,70 Kč, včetně příslušné
splátky úroku ze zůstatku dlužné jistiny v daném měsíci. Uvedená splátka bude



srážena inkasem z běžného účtu vydlužitele Michala Vymětala vedeného u ČSOB a. 
s.. Splátky jsou splatné vždy k 25. dni v kalendářním měsíci, a to počínaje prvním 
dnem následujícím po čerpání zapůjčené částky z účtu fondu. Prostředky lze 
čerpat rok od uzavření této smlouvy. Poslední splátka bude uhrazena nejpozději 
v měsíci červenci 2027. 

Měsíční splátka se skládá ze splátky jistiny a splátky úroku. Zapůjčená částka je 
úročena dnem jejího odeslání z účtu fondu na účet vydlužitele. 

Vydlužitel neprodleně po podpisu smlouvy o zápůjčce předá jedno vyhotovení 
podepsané smlouvy určenému peněžnímu ústavu – tj. ČSOB, a.s. a uzavře s ním 
smlouvu o inkasu měsíční splátky zápůjčky ze svého účtu vedeného u této banky. 
Způsob a lhůty převodů prostředků mezi fondem a účtem vydlužitele řeší samostatná 
smlouva s ČSOB a.s., a to včetně správy pohledávek fondu dle dispozic města Litovel. 
V případě, že by vydlužitelé vrátili dlužnou částku před stanoveným termínem či 
případně nevyčerpali celou ujednanou sumu, bude úrok hrazen dle skutečného stavu 
čerpání zápůjčky. Město Litovel souhlasí s úhradou mimořádných splátek, či se 
splacením celého zůstatku dlužné jistiny a vypočtených úroků ke dni splacení, kdykoli 
v průběhu trvání zápůjčky.                                                                                                                 
Vydlužitelé mohou kdykoli uhradit mimořádnou splátku či celý zbytek dluhu, 
musí ovšem tuto skutečnost předem písemně sdělit ČSOB a. s. spravující úvěrový 
účet. 

 

II. 

 
Splácení zápůjčky bude, na základě souhlasu vydlužitele s inkasem splátek, provádět 
ČSOB a.s., vedoucí úvěrový účet, z běžného účtu vydlužitele vedeného rovněž touto 
bankou s tím, že výše splátek jistiny je neměnná a výše splátek úroků se bude každý 
kalendářní měsíc měnit dle skutečné výše dlužné jistiny. Správu účtu zápůjčky bude 
provádět ČSOB a.s., na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi ČSOB a.s. a 
městem Litovel. 
 

III. 
 

 
Vydlužitelé se zavazují, že poskytnutou zápůjčku použijí účelově, výhradně 
k úhradě nákladů spojených s opravou střechy na objektu č. p. 13 Litovli – místní 
části Víska u Litovle, který je součástí pozemku parc. č. st. 29/1 zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Víska u Litovle, obec Litovel. Při porušení účelovosti dané zápůjčky 
se vydlužitelé zavazují bezodkladně vrátit již vyčerpané finanční prostředky z 
poskytnuté zápůjčky na účet Města Litovel vedený u ČSOB, a.s. 
 

 
IV. 

 
Závazek vydlužitele Michala Vymětala je zajištěn vlastní blankosměnkou, přičemž 
směnečné vyplňovací prohlášení je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 
1. 



Závazek vydlužitele Františka Vymětala je zajištěn vlastní blankosměnkou, přičemž 
směnečné vyplňovací prohlášení je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 
2. 
Závazek vydlužitelky Věry Vymětalové je zajištěn vlastní blankosměnkou, přičemž 
směnečné vyplňovací prohlášení je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 
3. 
 
 
 

V. 
 

Vydlužitelé se zavazuje umožnit kontrolu ČSOB, a.s. a věřitele ve věci účelovosti 
čerpání poskytnuté zápůjčky a zároveň se zavazuje předložit účetní doklady na 
základě kterých čerpá z otevřeného účtu finanční prostředky s tím, že bude k tomuto 
úkonu vyzvána alespoň jedním z těchto subjektů nejméně tři dny předem. 
Vydlužitelé vyslovují souhlas se zpracováním svých osobních údajů, poskytnutých 
ČSOB, a.s. k vedení účtu zápůjčky, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. „o ochraně 
osobních údajů“ a berou na vědomí, že ČSOB, a.s. bude v rámci vedení a správy 
zápůjčky v pozici zpracovatele osobních údajů. 
 
 

VI. 
 
 

Smluvní strany se dohodly, že zapůjčitel je oprávněn účtovat vydlužitelům smluvní 
pokutu za prodlení při splácení zápůjčky, a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Vydlužitelé jsou povinni při porušení účelovosti zápůjčky, ve smyslu 
ustanovení bodu III. této smlouvy, zápůjčku v plné výši vrátit a zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 30 % ze zápůjčky sjednané touto smlouvou. 
 

 
VII. 

 
Město Litovel uzavřelo s ČSOB, a.s. smlouvu, dle které a na základě této 
smlouvy, je vydlužitel povinen, pokud takový již nemá, zřídit si u ČSOB, a.s. 
běžný účet pro čerpání a splácení poskytnuté zápůjčky. Standardně probíhá 
čerpání zápůjčky na základě předkládaných účetních dokladů (faktur apod.) 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího či zhotovitele materiálů či prací. 
Finanční prostředky lze čerpat ode dne jejich uvolnění nejdéle po dobu 1 roku od 
uzavření této smlouvy. 
 
Finanční prostředky jsou ode dne uvolnění pro potřebu vydlužitelů úročeny sjednanou 
úrokovou sazbou. Nevyčerpané finanční prostředky jsou po uplynutí sjednané doby, 
následující den převedeny na účet FRB zřízený Městem Litovel. 
 
 

VIII. 
 

 



Zastupitelstvo města Litovel projednalo uzavření této smlouvy na svém 22. zasedání 
a vyslovilo s ní souhlas usnesením č.ZM/20/22/2021b) přijatým dne 22. 4. 2021, dle 
ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

IX. 
 
 

Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro tento vztah příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze provádět pouze 
písemně, na základě dohody smluvních stran. Smlouva se vyhotovuje v sedmi 
stejnopisech, z nichž tři obdrží zapůjčitel, jeden každý vydlužitel a jeden ČSOB, a.s. 
Smlouva nabývá platnosti jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti dnem jejího 
vložení do registru smluv. 
 

 
X. 
 

 
Smluvní strany podpisem této smlouvy vyjadřují souhlas s jejím obsahem a prohlašují, 
že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle.  
Na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 
 
 
V Litovli dne ……………... 2021 
 

 
 
 

……………………………………                             ………………………………………. 
Zapůjčitel                                                                    Vydlužitel 
 
 
 
                                                                               ……………………………………… 
                                                                                   Vydlužitel 
 
 
 
                                                                                ……………………………………… 
                                                                                    Vydlužitelka 
 
 
 
 
Příloha:  
1. směnečné vyplňovací prohlášení Michala Vymětala 
2. směnečné vyplňovací prohlášení Františka Vymětala 
3. směnečné vyplňovací prohlášení Věry Vymětalové 
 
 


